
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  130 DEL  04/07/2024

OGGETTO: Deliberazione  della  G.C.  n  208  del  19/10/2023  –  Determinazione  compensi  per  i
Componenti delle Commissioni di Concorso - Integrazione

L'anno  2024 e  questo  giorno  4 del   mese  di  luglio alle  ore  19:30 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PRESO  ATTO che,  gli  Assessori  Giuseppe  Rampino,  Lucia  Caretto  e  Giovanni  Chirizzi 
partecipano  alla seduta in modalità telematica a mezzo di videocamera e dispositivo remoto in 
conformità a quanto previsto dall’art. 5 del Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta 
comunale  in  modalità  telematica.  La  partecipazione  in  audio-videoconferenza  consente 
l'identificazione  certa  dei  partecipanti,  il  regolare  svolgimento  della  seduta,  la  constatazione  e 
proclamazione del voto. Tutti i partecipanti sono in grado di intervenire nella discussione e ricevere, 
visionare e trasmettere la documentazione necessaria. 

 LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso che Con Deliberazione della G.C. n 208 del 19/10/2023 sono stati approvati gli importi 
relativi ai compensi per i Componenti esterni delle Commissioni di Concorso di cui alla relativa 
Tabella  alla  stessa  allegata,  specificando  che  ai  componenti  delle  Commissioni  di  Concorso 
dipendenti dell’Ente non spetta alcun compenso in quanto trattasi di attività d’ufficio;

 

Visto il parere al Dipartimento della Funzione Pubblica il quale, con nota prot. 77558 del 4 giugno 
2021 ha chiarito, in sintesi, che:

 la corresponsione di compensi spetta a tutti i componenti delle commissioni di concorso, 
indipendentemente  dall’appartenenza  o  meno  ai  ruoli  dell’amministrazione 
procedente, e quindi anche ai membri interni; 

 il  compenso  è  dovuto  a  tutti  i  componenti  delle  suddette  commissioni, 
indipendentemente dal fatto che rivestano o meno qualifica dirigenziale; 

 le autonomie locali, nell’esercizio della propria autonomia, hanno la facoltà di applicare 
quanto previsto dal d.p.c.m. 24 aprile 2020 sia ai membri interni che a quelli esterni, 
come previsto dall’art. 1, comma 5, del citato decreto; 

 Esaminato il D.P.R. n. 487/1994, come da ultimo modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 e,  
in  particolare,  l'art.  18  secondo  cui  “I  compensi  per  i  componenti  interni  ed  esterni  delle  
commissioni e delle sottocommissioni di concorso e per i comitati di vigilanza e le segreterie dei  
concorsi sono stabiliti con il provvedimento di cui all'articolo 3, comma 13, della legge 19 giugno  
2019, n. 56. Tali compensi si applicano, nei limiti delle risorse disponibili, anche alle commissioni  
e sottocommissioni e ai comitati di vigilanza dei concorsi banditi dalle regioni e dagli enti locali”;

 

Visto l’articolo 18-bis del D.P.R. n. 487/1994, come da ultimo modificato dal D.P.R. 16 giugno 
2023, n. 82, a mente del quale “Le regioni e gli enti locali si conformano alle disposizioni del  
presente regolamento ai sensi dell'articolo 70, comma 13, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.  
165”;

 Ritenuto, pertanto, di dover estendere la disciplina relativa ai compensi spettanti ai Componenti 
esterni delle Commissioni di Concorso, previsti dalla Tabella allegata alla Deliberazione della G.C. 
n 208 del 19/10/2023, ai Componenti interni alle stesse;

Visto l’art. 76 del Regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle altre procedure di assunzione;

Acquisito  in  merito  il  parere  tecnico  favorevole  ai  sensi  dell’art.  49  del  Testo  unico  delle  leggi  
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visti:

• il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

• lo Statuto Comunale;

Pag. 2 di 4



• il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

All’ unanimità

D E L I B E R A

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento,  
nonché motivazione del dispositivo del presente atto;

2. di estendere la disciplina relativa ai compensi spettanti ai Componenti esterni delle Commissioni 
di Concorso, previsti dalla Tabella allegata alla Deliberazione della G.C. n 208 del 19/10/2023, ai 
Componenti interni alle stesse;

3. di rendere, con separata votazione, la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

 

 

 

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
10/07/2024 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


	D E L I B E R A

